
Contacto

Correo Electrónico secretaria@peraledadelamata.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10335) Peraleda de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 142/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peraleda de la Mata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxaTIfmGg4CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de un representante para la organización del espectáculo
consistente en la gestión y realización de las actuaciones musicales por diversas orquestas a celebrar
con motivo de las fiestas patronales del Santísimo Cristo de la Humildad durante los días 12, 13 y 14 del
mes de septiembre de 2024 en la localidad de Peraleda de la Mata (Cáceres)

Organización del espectáculo consistente en la gestión y realización de las actuaciones musicales por diversasDescripción 
orquestas a celebrar con motivo de las fiestas patronales del Santísimo Cristo de la Humildad durante los días 12, 13 y 14
del mes de septiembre de 2024 en la localidad de Peraleda de la Mata (Cáceres). 3 lotes.
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato se extenderá únicamente por los días reseñados: Lote 1 (12 de septiembre de
2024), lote 2 (13 de septiembre de 2024) y lote 3 (14 de septiembre de 2024)

Lugar de ejecución
Las actuaciones musicales tendrán lugar en la Plaza de España de Peraleda de la Mata (Cáceres)
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza de España
(10335) Peraleda de la Mata España

Adjudicación de contrato de representación para la organización de espectáculos consistentes en la gestión y realización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxaTIfmGg4CXQV0WE7lYPw%3D%3D


de actuaciones musicales por orquestas a celebrar con motivo de las fiestas patronales del Santísimo Cristo de la
Humildad durante los días 12 y 14 de septiembre (Lotes 1) tramitado mediante procedimiento abierto simplificado y varios
criterios de adjudicación a la mercantil ESPECTÁCULOS RUBEN CARLOS S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actuación musical día 12 de septiembre de 2024

Actuación musical día 12 de septiembre de 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESPECTACULOS Y EVENTOS RUBEN CARLOS SL
NIF B45705811
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.433,7 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio y documentación preceptiva completada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94a3c516-80f9-4307-aeb8-a231481d24bb


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10335) Peraleda de la Mata España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas
Calificación de la documentación presentada y
apertura de proposiciones

Precio de la oferta más baja 6.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.970 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Periodo no superior a 15 dias.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Reunir la condición de licitador

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ta5bjp9KcYFJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del horario de actuación de las orquestas ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Propuesta artística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000013686672 |  2024-000729217 | Wed, 03 Jul 2024 11:19:59:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152753094658691008712399745061857818124 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ta5bjp9KcYFJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

